市Ｐ連発　　第８号
令和３年６月１４日
【幼稚園】ＰＴＡ会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　倉敷市公立幼稚園・こども園
ＰＴＡ連絡協議会（市幼・こＰ）
　　　会　長　　　佐藤　大介

【幼稚園】教育委員会への要望書提出のためのアンケートについて

初夏の候，皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より，倉敷市公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会の活動に，御理解・御協力をいただき，ありがとうございます。
[bookmark: _GoBack]さて，今年度も，倉敷市公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会として，幼稚園における教育環境の充実のために，教育委員会へ要望書を提出いたします。別紙「教育委員会へ提出する要望書作成に伴うアンケート」にご記入の上ご提出くださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

[bookmark: _Hlk37851045]１　提出書類　　別紙「教育委員会へ提出する要望書作成に伴うアンケート」
　　　　　　　　　※市Ｐ連ＨＰにもアップしますのでご活用下さい。ＨＰから直接返信する
　　　　　　　　　　ことはできません。お手数ですが、下記事務局メールアドレスへ返信し
てください。

２　提出期限　　　令和３年７月９日（金）必着

３　提出先　　倉敷市ＰＴＡ連合会事務局（倉敷市教育委員会 生涯学習課内）

４　提出方法　　連絡便・ＦＡＸ・メールのいずれか

５　留意点   ・自園ＰＴＡ会員の声を取りまとめていただき，園長先生とよくご相談の上
　　　　　　　　ご提出ください。

・令和２年度の要望書を添付いたしますので，参考にしてください。

【連絡先】
倉敷市ＰＴＡ連合会事務局
（倉敷市教育委員会　生涯学習課内）
担　当    森分・古賀・岡本
ＴＥＬ　 ０８６－４２６－３８４５
ＦＡＸ　 ０８６－４２１－６０１８
メール   k-pta-rengou@outlook.jp

教育委員会へ提出する要望書作成に伴うアンケート（７/９（金）必着）（別紙）

連絡便・ＦＡＸ・メールのいずれかでご回答ください。

　園名　　　　　　　　　　　　　　　　記入者
該当する□に✓を入れ，（　　　）に理由をご記入ください。
1 人的環境（専任園長や教職員の配置など）について
[bookmark: _Hlk37929957]　　　□困っている　　□困っていない　　□どちらでもない
　　困っている場合は，具体的な内容をご記入ください。

2 [bookmark: _Hlk37929822]３歳児保育，預かり保育，複式学級について
[bookmark: _Hlk38009188]３歳児保育　□困っている　　□困っていない
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　預かり保育　□困っている　　□困っていない
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　複式学級　□困っている　　□困っていない
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
3 施設の設備・整備（エアコン，駐車場，園舎，園庭など）について
エアコン　　□困っている　　□困っていない
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　駐車場　　□困っている　　□困っていない
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　園　舎　　□困っている　　□困っていない
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　園　庭　　□困っている　　□困っていない
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
4 昼食について
□困っている　　□困っていない　　□どちらでもない
　　困っている場合は，具体的な内容をご記入ください。

5 その他，困っていることや要望してほしいこと
　　例）　統廃合，幼稚園の良さのＰＲ活動，制限されている今だからこそ気付いた課題など

上記の①～⑤の中で，重要だと思う順に並べてください。